
UCHWAŁA NR LXI/540/2023 
RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy Stawiguda w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Stawiguda. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Stawiguda, powinien dysponować: 

1) co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym: 

a) spełniającym wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193 poz. 1617), 

b) zarejestrowanym, dopuszczonym do ruchu oraz posiadającymi aktualne badania techniczne i świadectwa 
dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

c) oznakowanym w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikacje podmiotu świadczącego usługi, 

d) zapewniającym odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 
świadczeniu usługi; 

2) bazą transportową, zabezpieczoną przed dostępem osób nieupoważnionych, umożliwiającą: 

a) parkowanie pojazdów asenizacyjnych, 

b) mycie i dezynfekcję pojazdów, 

c) utrzymanie w należytym stanie sanitarnym pojazdów przeznaczonych do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Stawiguda zobowiązany jest zapewnić: 

1) opróżnienie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków z częstotliwością dostosowaną do ilości zgromadzonych nieczystości ciekłych; 

2) prowadzenia działalności w sposób niepowodujący zanieczyszczenie terenu i uszkodzeń infrastruktury 
technicznej; 

3) mycie, konserwowanie, dezynfekowanie i remontowanie pojazdów przeznaczonych do opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1, powinien udokumentować możliwość odbioru nieczystości 
ciekłych przez stację zlewną. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AAC36F8-5262-49BC-A218-6BD38C76FC36. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc uchwała nr XXIV/191/2013 Rady Gminy Stawiguda z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie 
wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Niski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AAC36F8-5262-49BC-A218-6BD38C76FC36. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

W dniu 09 sierpnia 2022 r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2022 r. poz. 2519). Nowe rozwiązania prawne wymuszają na gminie 
obowiązek dostosowania uchwały do obowiązujących przepisów. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AAC36F8-5262-49BC-A218-6BD38C76FC36. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



